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 RANKING INTEC 2025 

O Ranking INTEC é mais do que uma lista, é uma celebração da excelência e da inovação no setor da 
construção civil. A cada ano, destacamos as 100 maiores construtoras do Brasil, aquelas que não 
apenas constroem edifícios, mas que, com sua visão, determinação e comprometimento, moldam o 
futuro do país. 

O objetivo do Ranking INTEC é reconhecer as empresas que se destacam por sua capacidade de 
gerar impacto, transformar desafios em oportunidades e adotar práticas que fazem a diferença no 
mercado. Para nós, não se trata apenas de tamanho, mas da habilidade em se adaptar, inovar e 
oferecer soluções sustentáveis e de qualidade, com a missão de construir um Brasil mais forte e 
próspero. 

Mais do que um simples reconhecimento, o Ranking INTEC é uma inspiração. Ele serve como um 
farol para aqueles que sempre cresceram, inovaram e deixaram sua marca no mercado da 
construção civil. Cada empresa listada é um exemplo de dedicação, esforço e paixão pelo que faz, 
motivando outras a seguir o mesmo caminho de transformação e sucesso. 
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PATROCINADORES 2025 

 

 

 

A Cobreflex é uma empresa 100% nacional que, há mais de 10 anos, produz fios e cabos 
elétricos de alta qualidade. Seus produtos são fornecidos diretamente aos principais 
setores, sem intermediários. A empresa se destaca na produção do melhor cabeamento 
elétrico para geração e transmissão de energia, garantindo certificações reconhecidas, 
como INMETRO, ISO 9001 e BRTÜV, entre outras. 

Atendendo mais de 15 mil clientes, a Cobreflex produz anualmente mais de 94 milhões 
de quilômetros de cabos elétricos, o que seria suficiente para dar mais de 14 voltas ao 
redor do planeta Terra. 

cobreflex.com.br 
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PATROCINADORES 2025 

 

 

 

A TOTVS é líder absoluta em sistemas e plataformas para empresas, Indo muito além do 
ERP, oferece tecnologia completa para digitalização dos negócios, apoiando o 
crescimento, levando mais produtividade, eficiência e rentabilidade para as operações 
dos clientes.  

totvs.com 
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PATROCINADORES 2025 

 

 

A Fortes Maquetes é uma empresa especializada em maquetes de alto nível de 
detalhamento para Construtoras e Incorporadoras. Atuamos há mais de 15 anos no 
mercado em todo o território nacional. Nosso portfólio abrange desde loteamentos a 
maquetes com mais de 25m². 

Hoje somamos mais de 300 projetos executados ao longo da nossa história, entre eles 
projetos para ECON CONSTRUTORA, RIBEIRA EMPREENDIMENTOS e EBM 
DESENVOLVIMENTO. 

fortesmaquetes.com.br 
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PATROCINADORES 2025 

 

 

Presente em todo território brasileiro e na América Latina, é referência em tecnologia 
para gestão, a companhia tem um dos mais completos portfolios para alta performance, 
oferecendo soluções em Gestão Empresarial, Logística, Gestão de Pessoas, 
Relacionamento com Clientes, Supermercados e Gestão de Acesso e Segurança. 
Descubra mais sobre a história e sucessos da Senior. 

senior.com.br 
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REALIZAÇÃO 

 

 
 

A INTEC Brasil é uma plataforma para prospecção de obras e construtoras, com contatos 
assertivos de tomadores de decisão de compra. Nossa equipe é 100% humanizada, 
alimentada por um setor de pesquisa designado a entrar em contato direto com os 
setores estratégicos, coletando todas as informações e atualizando o nosso banco de 
dados, incluindo novas obras todos os dias.  

Também somos a empresa que realiza a maior premiação da construção civil no país, o 
Ranking das 100 maiores construtoras que premia e prestigia os grandes players deste 
mercado. 

Intecbrasil.com.br 
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BRASIL 

# CONSTRUTORA METRAGEM 2025 REGIÃO 

1 DIRECIONAL ENGENHARIA 4.459.227,47 SUDESTE 
2 PACAEMBU CONSTRUTORA 3.864.918,68 SUDESTE 
3 MPD ENGENHARIA 2.828.719,04 SUDESTE 
4 GRUPO PLAENGE 2.818.910,80 SUL 
5 CURY CONSTRUTORA 2.549.236,95 SUDESTE 
6 CONSTRUTORA TENDA 2.014.287,37 SUDESTE 
7 BRNPAR INCORPORAÇÕES 1.505.374,08 SUDESTE 
8 CONSTRUTORA JL 1.504.519,98 SUL 
9 FG EMPREENDIMENTOS 1.432.115,69 SUL 
10 MOURA DUBEUX 1.356.598,37 NORDESTE 
11 PLANO & PLANO 1.299.198,21 SUDESTE 
12 DIASE CONSTRUTORA 1.251.730,36 SUDESTE 
13 DIÁLOGO ENGENHARIA 1.173.430,63 SUDESTE 
14 A.YOSHII ENGENHARIA 1.123.920,80 SUL 
15 INC EMPREENDIMENTOS 1.114.578,71 SUDESTE 
16 CONSTRUTORA RIBEIRO CARAM 1.048.695,39 SUDESTE 
17 CONSTRUTORA SOUSA ARAUJO 1.020.250,16 SUDESTE 
18 EBM DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO 999.343,46 CENTROESTE 
19 ECON CONSTRUTORA E INCORPORADORA 803.383,03 SUDESTE 
20 TOLEDO FERRARI 781.352,23 SUDESTE 
21 BRZ EMPREENDIMENTOS 762.156,63 SUDESTE 
22 CONSTRUTORA GUILHERME 721.000,52 SUL 
23 PATRIMAR ENGENHARIA 709.829,18 SUDESTE 
24 EMCCAMP RESIDENCIAL 697.155,96 SUDESTE 
25 ÁRBORE ENGENHARIA 638.278,06 SUDESTE 
26 ROGGA EMPREENDIMENTOS 583.413,00 SUL 
27 CAPREM CONSTRUTORA 572.177,93 SUDESTE 
28 L. R. G. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 554.002,14 SUDESTE 
29 MP CONSTRUTORA E INCORPORADORA 544.045,39 SUDESTE 
30 RSF EMPREENDIMENTOS 530.208,50 SUDESTE 
31 CONSTRUTORA PLANETA 497.460,27 SUDESTE 
32 UNITÀ ENGENHARIA 486.206,83  SUDESTE 
33 MAIS LAR 482.809,70 SUDESTE 
34 PAFIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 465.720,51 SUDESTE 
35 VETTER EMPREENDIMENTOS  460.515,39 SUL 
36 VECTRA CONSTRUTORA 430.527,27 SUL 
37 ADN CONSTRUTORA E INCORPORADORA 429.431,92 SUDESTE 
38 THÁ ENGENHARIA 422.725,49 SUL 
39 PORTO FERRAZ 405.426,12 SUDESTE 
40 ECOVITA 392.760,64 SUDESTE 
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41 C.A.C ENGENHARIA 391.563,65 SUDESTE 
42 HABRAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 380.077,59 SUDESTE 
43 CONSUL 379.200,00 NORDESTE 
44 EMPREENDIMENTOS MS  369.109,52 SUL 
45 CONSTRIX ENGENHARIA 341.888,44 SUDESTE 
46 PORTE ENGENHARIA E URBANISMO 339.251,42 SUDESTE 
47 IBEN ENGENHARIA 333.138,22 SUDESTE 
48 MAXIMO ALDANA 328.569,43 SUDESTE 
49 LONGITUDE INCORPORAÇÃO E URBANISMO 326.703,94 SUDESTE 
50 GRAAL ENGENHARIA 320.655,36 SUDESTE 
51 CONSTRUTORA PRIDE 320.209,47 SUL 
52 CREDLAR CONSTRUTORA 311.692,49 SUDESTE 
53 PERPLAN INCORPORAÇÃO 303.845,65 SUDESTE 
54 TARRAF INCORPORADORA 297.646,18 SUDESTE 
55 ROTTAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 263.785,07 SUL 
56 ZARIN 263.426,22 SUDESTE 
57 LBX CONSTRUTORA 255.932,08 SUL 
58 CITY INCORPORADORA 254.455,05 CENTROESTE 
59 CONSTRUMOURA CONSTRUTORA 245.982,20 SUDESTE 
60 GALWAN 232.606,69 SUDESTE 
61 MZ3 ENGENHARIA  220.462,18 SUDESTE 
62 CONSCIENTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA 218.607,39 CENTROESTE 
63 GNG ENGENHARIA 211.338,77 SUDESTE 
64 DELTA ENGENHARIA 211.182,00 NORDESTE 
65 CONSTRUTORA CAPITAL 208.167,90 NORTE 
66 PRESTES CONSTRUTORA E INCORPORADORA 206.077,99 SUL 
67 MBIGUCCI CONSTRUTORA 203.171,32 SUDESTE 
68 VINX CONSTRUTORA 202.181,29 SUDESTE 
69 CONSTRUARTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 200.527,57 SUL 
70 CMO CONSTRUTORA 192.097,77 CENTROESTE 
71 MORAR MAIS 187.274,39 NORTE 
72 CNL EMPREENDIMENTOS 170.323,74 SUDESTE 
73 MVITUZZO EMPREENDIMENTOS 167.259,13 SUDESTE 
74 CONSTAL 163.182,05 SUDESTE 
75 7LM EMPREENDIMENTOS 160.762,94 CENTROESTE 
76 RIO AVE 154.133,77 NORDESTE 
77 MORAR CONSTRUTORA 151.849,92 SUDESTE 
78 VALOR REAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 150.949,65 SUL 
79 VL CONSTRUTORA 150.462,76 NORDESTE 
80 ESPAÇO 3 ARQUITETURA 145.246,03 SUL 
81 HALSTEN INCORPORADORA 141.460,28 SUL 
82 CN EMPREENDIMENTOS 140.740,85 SUL 
83 MASOTTI INVESTIMENTOS 131.755,02 SUDESTE 
84 YEES INCORPORADORA  129.449,03 SUDESTE 
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85 MAMPEI FUNADA 127.510,87 SUDESTE 
86 HYPE EMPREENDIMENTOS 111.396,07 SUL 
87 DWELL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 103.878,43 SUL 
88 CONSTRUTORA MASSAI 103.495,46 NORDESTE 
89 PHACZ EMPREENDIMENTOS 102.822,86 SUL 
90 GPLANO 93.553,61 SUDESTE 
91 DOMO EMPREENDIMENTOS 91.116,83 SUDESTE 
92 INBRASUL SUL I CONSTRUTORA 80.004,17 SUL 
93 POLLO ENGENHARIA 78.360,51 SUDESTE 
94 IDEALLY CONSTRUTORA E INCORPORADORA 77.390,52 SUDESTE 
95 COEVO CONSTRUTORA E INCORPORADORA 75.294,57 SUDESTE 
96 VITRA ENGENHARIA 73.364,51 SUDESTE 
97 CONSTRUTORA OLIVEIRA 70.466,84 SUL 
98 DHZ CONSTRUÇÕES 63.333,79 SUL 
99 GABBAI 60.782,74 SUDESTE 
100 GB GABRIEL BACELAR CONSTRUÇÕES 58.705,67 NORDESTE 
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SUDESTE 

# CONSTRUTORA METRAGEM 2025 REGIÃO 

1 DIRECIONAL ENGENHARIA 4.459.227,47 SUDESTE 
2 PACAEMBU CONSTRUTORA 3.864.918,68 SUDESTE 
3 MPD ENGENHARIA 2.828.719,04 SUDESTE 
4 CURY CONSTRUTORA 2.549.236,95 SUDESTE 
5 CONSTRUTORA TENDA 2.014.287,37 SUDESTE 
6 BRNPAR INCORPORAÇÕES 1.505.374,08 SUDESTE 
7 PLANO & PLANO 1.299.198,21 SUDESTE 
8 DIASE CONSTRUTORA 1.251.730,36 SUDESTE 
9 DIÁLOGO ENGENHARIA 1.173.430,63 SUDESTE 
10 INC EMPREENDIMENTOS 1.114.578,71 SUDESTE 
11 CONSTRUTORA RIBEIRO CARAM 1.048.695,39 SUDESTE 
12 CONSTRUTORA SOUSA ARAUJO 1.020.250,16 SUDESTE 
13 ECON CONSTRUTORA E INCORPORADORA 803.383,03 SUDESTE 
14 TOLEDO FERRARI 781.352,23 SUDESTE 
15 BRZ EMPREENDIMENTOS 762.156,63 SUDESTE 
16 PATRIMAR ENGENHARIA 709.829,18 SUDESTE 
17 EMCCAMP RESIDENCIAL 697.155,96 SUDESTE 
18 ÁRBORE ENGENHARIA 638.278,06 SUDESTE 
19 CAPREM CONSTRUTORA 572.177,93 SUDESTE 
20 L. R. G. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 554.002,14 SUDESTE 
21 MP CONSTRUTORA E INCORPORADORA 544.045,39 SUDESTE 
22 RSF EMPREENDIMENTOS 530.208,50 SUDESTE 
23 CONSTRUTORA PLANETA 497.460,27 SUDESTE 
24 UNITÀ ENGENHARIA 486.206,83  SUDESTE 
25 MAIS LAR 482.809,70 SUDESTE 
26 PAFIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 465.720,51 SUDESTE 
27 ADN CONSTRUTORA E INCORPORADORA 429.431,92 SUDESTE 
28 PORTO FERRAZ 405.426,12 SUDESTE 
29 ECOVITA 392.760,64 SUDESTE 
30 C.A.C ENGENHARIA 391.563,65 SUDESTE 
31 HABRAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 380.077,59 SUDESTE 
32 CONSTRIX ENGENHARIA 341.888,44 SUDESTE 
33 PORTE ENGENHARIA E URBANISMO 339.251,42 SUDESTE 
34 IBEN ENGENHARIA LTDA 333.138,22 SUDESTE 
35 MAXIMO ALDANA 328.569,43 SUDESTE 
36 LONGITUDE INCORPORAÇÃO E URBANISMO LTDA 326.703,94 SUDESTE 
37 GRAAL ENGENHARIA 320.655,36 SUDESTE 
38 CREDLAR CONSTRUTORA 311.692,49 SUDESTE 
39 PERPLAN INCORPORAÇÃO 303.845,65 SUDESTE 
40 TARRAF INCORPORADORA 297.646,18 SUDESTE 
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41 ZARIN 263.426,22 SUDESTE 
42 CONSTRUMOURA CONSTRUTORA 245.982,20 SUDESTE 
43 GALWAN 232.606,69 SUDESTE 
44 MZ3 ENGENHARIA  220.462,18 SUDESTE 
45 GNG ENGENHARIA 211.338,77 SUDESTE 
46 MBIGUCCI CONSTRUTORA 203.171,32 SUDESTE 
47 VINX CONSTRUTORA 202.181,29 SUDESTE 
48 CNL EMPREENDIMENTOS 170.323,74 SUDESTE 
49 MVITUZZO EMPREENDIMENTOS 167.259,13 SUDESTE 
50 CONSTAL 163.182,05 SUDESTE 
51 MORAR CONSTRUTORA 151.849,92 SUDESTE 
52 MASOTTI INVESTIMENTOS 131.755,02 SUDESTE 
53 YEES INCORPORADORA  129.449,03 SUDESTE 
54 MAMPEI FUNADA 127.510,87 SUDESTE 
55 GPLANO 93.553,61 SUDESTE 
56 DOMO EMPREENDIMENTOS 91.116,83 SUDESTE 
57 POLLO ENGENHARIA 78.360,51 SUDESTE 
58 IDEALLY CONSTRUTORA E INCORPORADORA 77.390,52 SUDESTE 
59 COEVO CONSTRUTORA E INCORPORADORA 75.294,57 SUDESTE 
60 VITRA ENGENHARIA 73.364,51 SUDESTE 
61 GABBAI 60.782,74 SUDESTE 
62 GERATRIZ CONSTRUTORA 42.325,79 SUDESTE 
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SUL 

# CONSTRUTORA METRAGEM 2025 REGIÃO 

1 GRUPO PLAENGE 2.818.910,80 SUL 
2 CONSTRUTORA JL 1.504.519,98 SUL 
3 FG EMPREENDIMENTOS 1.432.115,69 SUL 
4 A.YOSHII ENGENHARIA 1.123.920,80 SUL 
5 CONSTRUTORA GUILHERME 721.000,52 SUL 
6 ROGGA EMPREENDIMENTOS 583.413,00 SUL 
7 VETTER EMPREENDIMENTOS  460.515,39 SUL 
8 VECTRA CONSTRUTORA 430.527,27 SUL 
9 THÁ ENGENHARIA 422.725,49 SUL 
10 EMPREENDIMENTOS MS  369.109,52 SUL 
11 CONSTRUTORA PRIDE 320.209,47 SUL 
12 ROTTAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 263.785,07 SUL 
13 LBX CONSTRUTORA 255.932,08 SUL 
14 PRESTES CONSTRUTORA E INCORPORADORA 206.077,99 SUL 
15 CONSTRUARTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 200.527,57 SUL 
16 VALOR REAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 150.949,65 SUL 
17 ESPAÇO 3 ARQUITETURA 145.246,03 SUL 
18 HALSTEN INCORPORADORA 141.460,28 SUL 
19 CN EMPREENDIMENTOS 140.740,85 SUL 
20 HYPE EMPREENDIMENTOS 111.396,07 SUL 
21 DWELL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA 103.878,43 SUL 
22 PHACZ EMPREENDIMENTOS 102.822,86 SUL 
23 INBRASUL SUL I CONSTRUTORA 80.004,17 SUL 
24 CONSTRUTORA OLIVEIRA 70.466,84 SUL 
25 DHZ CONSTRUÇÕES 63.333,79 SUL 
26 GRUPO H3 41.378,41 SUL 
27 CTT ENGENHARIA 39.299,33 SUL 
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CENTRO-OESTE 

# CONSTRUTORA METRAGEM 2025 REGIÃO 

1 EBM DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO 999.343,46 CENTROESTE 
2 CITY INCORPORADORA LTDA 254.455,05 CENTROESTE 
3 CONSCIENTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA 218.607,39 CENTROESTE 
4 CMO CONSTRUTORA 192.097,77 CENTROESTE 
5 7LM EMPREENDIMENTOS 160.762,94 CENTROESTE 
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NORTE 

# CONSTRUTORA METRAGEM 2025 REGIÃO 

1 CONSTRUTORA CAPITAL 208.167,90 NORTE 
2 MORAR MAIS 187.274,39 NORTE 
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NORDESTE 

# CONSTRUTORA METRAGEM 2025 REGIÃO 

1 MOURA DUBEUX 1.356.598,37 NORDESTE 
2 CONSUL 379.200,00 NORDESTE 
3 DELTA ENGENHARIA 211.182,00 NORDESTE 
4 RIO AVE 154.133,77 NORDESTE 
5 VL CONSTRUTORA 150.462,76 NORDESTE 
6 CONSTRUTORA MASSAI 103.495,46 NORDESTE 
7 GB GABRIEL BACELAR CONSTRUÇÕES 58.705,67 NORDESTE 

 

 


